

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2021 г. N 372

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВОИНСКОМ УЧЕТЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о воинском учете, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 49, ст. 5220; 2008, N 16, ст. 1702; 2012, N 14, ст. 1632; 2019, N 41, ст. 5729; 2020, N 7, ст. 832).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 15 марта 2021 г. N 372

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВОИНСКОМ УЧЕТЕ

1. В абзаце третьем пункта 1 слова "(городских округов)" заменить словами ", органах местного самоуправления муниципальных округов и органах местного самоуправления городских округов".
2. В пункте 8 слова "(городских округах), где нет военных комиссариатов" заменить словами ", муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют военные комиссариаты, а также в отдельных населенных пунктах муниципальных округов, на территориях которых имеются военные комиссариаты (за исключением населенных пунктов, на территориях которых воинский учет граждан осуществляется военными комиссариатами)".
3. В абзаце первом пункта 13 слова "предшествующего года" заменить словами "года, предшествующего отчетному,".

4. В абзаце первом пункта 34 слова "городских округах" заменить словами "муниципальных и городских округах".

5. В подпункте "а" пункта 50 слова "а в поселении или городском округе, где нет военных комиссариатов" заменить словами "а в поселении, муниципальном или городском округе, на территориях которых отсутствуют военные комиссариаты, а также в отдельных населенных пунктах муниципальных округов, на территориях которых имеются военные комиссариаты (за исключением населенных пунктов, на территориях которых воинский учет граждан осуществляется военными комиссариатами)".